sancti Andree solvendorum ; I., pp. 351-352, no 266 [1210] : quod Sygerus de Grotles, 
cum ad conversionem veniret, omnia que habebat nobis dedit in elemosinam, tam feodum 
quam hereditatem. Dederat autem pridem de bonis suis ecclesie de Camera quidquid 
habebat apud Bersele. Filio quoque suo Henrico dederat apud Grotles terre circuiter tria 
bonaria. Sed et pueris Arnulfi sui dederat ibidem curtile et terre circiter VII dachwant.

161 CSJ, pp. 103-104, no 72 [mai 1248] : Universis presentes litteras inspecturis, ego Henricus 
de Groelst, notum fieri volo quod, cum de quodam curtili, sito in parrochia de Uccle, in 
loco qui dicitur Calevoert, usumfructum ad vitam meam percipere debebam, quod ab 
hospitali beati Johannis in Bruxella tenebam, quod dicti hospitalis fuit et est hereditas, 
eidem domui quitumclamavi et quicquid iuris in dicto curtili habebam in manus procura-
toris dicti hospitalis coram scabinis de Uccle libere et absolute resignavi.

162 AEB, AE 5572, no 209 [25 juin 1256] : Universis presens scriptum inspecturis, Leonius 
castellanus Bruxellensis, salutem et scire veritatem. Noveritis quod Gosuinus filius 
quondam Noy de Grols vendidit de nostra voluntate et licentia, domui dicti de Camera 
decem firtellae avene et viginti tres denarios, quam avenam et denarios dicta domus de 
Camera debebat dicto Gosuino hereditarie de terris quas sitas habet eadem domus in 
parrochiis de Linkenbe [sic] et de Rode quas idem Gosuinus a nobis in feodum tenebat.

163 AEB, AE 5572, no 231 [avril 1258 a.s.] : quod Henricus dictus de Grols, de voluntate et 
consensu filie sue Margarete et eius mariti Egidii, vendidit cenobio de Camera bonarium 
terre in parrochia de Uccle in loco dicto inter Heghe et Botendale divisim quoque duas 
partes jacentis. (…) Ita quod dictum bonarium cum aliis quinque bonariis in eadem 
parrochia jacentibus tenebat cenobium supradictum a predicto Henrico et eius successo-
ribus sub annuo censu sex denariorum ; AEB, AE 5575, no 302 [juillet 1266], Henri de 
Grolst, échevin d’Uccle, déclare que lui et sa femme ont transporté à l’abbaye de La 
Cambre, il y a environ 25 ans, un demi-b. de terre sis entre le bois dit Heghe et le lieu-
dit Botendal.

164 CSG, pp. 314-316, no 468 [décembre 1299] : Item pomerium Ghisellini de Groelt ubi 
mansit Versabeleia (…) ; Item pomerium quod fuit domine Gertrudis de Groelst.
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Les Uccle, les Stalle et les Grolst, pour ne prendre que ces trois 
exemples 165, apparaissent clairement comme des groupes familiaux 
promus par le biais d’une politique ducale de démembrement du domaine 
d’Uccle et de promotion de certains acteurs locaux, qu’ils aient été au 
départ des petits seigneurs ou de simples représentants de l’élite rurale.